様式第１号（第５条関係）
　　　年　　月　　日
三郷市長　あて
申請者　住　　所

（フリガナ）

氏　　名

電話番号
　　　　　　　　　　　　（自署または記名・押印）
三郷市家庭用省エネ家電買換促進補助金交付申請書
　三郷市家庭用省エネ家電買換促進補助金交付要綱第５条第１項の規定により、次のとおり実績に基づき申請します。
１．補助対象機器及び補助金交付申請額
(1) 補助対象機器（該当機器に『レ』を記入してください。）

□ 省エネエアコン　　□ 省エネ冷蔵庫

　ア　補助対象機器
	メーカー名

	機種名・型番
	　　　　　　　　　　　　・

	省エネ性能
	多段階評価点（※３.０以上が補助対象）
省エネエアコンは2027年度基準、省エネ冷蔵庫は2021年度基準
	　　　　　 点

イ　購入店舗等
	名　　称

	住　　所
	三郷市

	購入日
	令和６年 　月 　日
	設置日
	令和６年 　月 　日

ウ　交付申請額
	補助対象経費
	円

	交付申請額（いずれかに○）
	８万円 　／ 　４万円

　　※市内に本店を有する法人又は市内に住所及び店舗等を有する個人事業者から購入の場合は８万円、
その他の市内量販店等から購入の場合は４万円
２．誓約事項（□に『ㇾ』を記入してください。）
□　①　補助対象機器は、住民登録をしている住宅に設置したものであることを誓約します。
　　　（店舗等併用住宅の場合、居住用部分の床面積が総床面積の２分の１以上であり、居住
用部分に設置したことを誓約します。）

□　②　補助対象機器について、国、地方公共団体等の公的機関が行う他の補助金の交付を受けていない機器であることを誓約します。
□　③　住民基本台帳の記録情報について確認することに同意します。

□　④　世帯員全員が市税等について滞納がないことを誓約するとともに、納付状況（滞納の有無・滞納がある場合には科目、年度、期別、金額等）について調査を行うことに同意します。
□　⑤　既存機器は、家電リサイクル法に基づき、適正に処分したことを誓約します。

□　⑥　市に事前登録した店舗等から購入した機器であることを誓約します。
３．同意事項
１　三郷市家庭用省エネ家電買換促進補助金の申請に関する手続きに関し、上記「２．誓約事項」③、④について申請者と同一世帯全ての方について、同意する方が自ら署名してください。
２　未就学児で署名できない場合は、保護者が代わって署名をしてください。
３　市税等とは、市民税、県民税、固定資産税（都市計画税含む）、軽自動車税及び国民健康保険税並びに延滞金を指します。
４　同意が必要な方の数が署名欄より多い場合は、欄外に記載しても差し支えありません。
	ﾌﾘｶﾞﾅ
	ﾌﾘｶﾞﾅ
	ﾌﾘｶﾞﾅ

	氏名
	氏名
	氏名

	ﾌﾘｶﾞﾅ
	ﾌﾘｶﾞﾅ
	ﾌﾘｶﾞﾅ

	氏名
	氏名
	氏名

４．添付書類　（添付した書類の該当欄に『ㇾ』を記入してください。）
	①
	補助対象経費に係る領収書又はレシートの写し（購入日、補助対象機器の製品名（型番）及び本体価格及び購入した店舗等の名称が記載されていること）
	□

	②
	製造事業者が発行した補助対象機器の保証書の写し
	□

	③
	家電リサイクル券（特定家庭用機器再商品化法（平成１０年法律第９７号）第４３条第１項に規定する特定家庭用機器廃棄物管理票をいう。）（排出者控え）の写し
	□

（裏面あり）

記入欄

16
17